Bernat y Pere Martí de Burgos, pintors. — 1260 (desembre, 3)

Contracte per a pintar cinc imatges, creu y retaule, conforme als que hi havia a la iglesia de Santa Maria de la Mar, firmat per Bernat, pintor, Maria, sa muller, Pere Martí de Burgos, pintor, y Guillèm de Montpalau, habitant a Guissa.

«Sit notum omnibus quod ego Bernardus pictor et uxor mea Maria et ego Petrus Martini de burgos, pictor nos omnes insolidum convenimus et promittimus uobis Guillemo de Monte Palatio Militi, commoranti in Guissa quod faciemus ad opus vestri et operabimur atque pingemus bene et legaliter cum nostris propriis missionibus quinque imagines cum cruce et retrotabula ad formam et similitudinem et longitudinem illarum quinque imaginum que sunt posite in Ecclesia Sancte Marie de mari juxta altare beate Marie et pingemus dictam re-

(1) La secció de pergamins ab ex titol, està organitzantse y perxò moltissims encara no tenen nombre.

trotabulam de signo vestro atque dictam crucem faciemus de forma et longitudine crucis dictarum imaginum et in ipsis imaginibus meliorabimus in quantum poterimus bona fidei. Et hec omnia predicta promittimus vobis et cui volueritis tradere bene pietate et operata absque omni vestra missione in primo venturo festo Pentecostes sine omni dilatatione et excusatione Concedentes nos a vobis receperisse et habuisse pro dictis imaginibus retrotabula et cruce faciendis Quingentos solidos mone te barchinonense de terno de quibus bene paccati sumus ad nostram voluntatem tamen renuntiamus omni exceptioni pecunie non numerate. Et pro predictis omnibus obligamus vobis et vestris quisque nostrum insolidum nos et omnia bona nostra mobilia et immobilia habita et habenda in qua magis et melius accipere volueritis et in credamini vestro plano vetero. Ne vero nos valeamus alter nostrum pro altero neque dicta sunt excusari vobis deferri omni juri et consuetudini et beneficio dividende actionis, penitus renunciamus et specialiter ego dicta Marie renuntio quantum ad hec omni beneficio mei sponsalitii et juri ypoche et auxilio senatus consulti velleyani et omni alii cuiilibet juri pro non facienti et jurans per deum et eius III evangelia manibus meis corporaliter tacta et attendere et complere et nunquam in aliquo contravenire. Actum est hoc III nonas Decembris Anno Domini M^o CC Sexagesimo S~~X~~ num Bernardi pictoris, S~~X~~ num Marie eius uxoris. S~~X~~ num Petri Martini nos qui hec laudamus et firmamus et ego Maria juro. Testes hujus rei sunt Arnaldus leopardi presbiter et Bernardus Rubei Sig~~X~~num Petri de Cardona notarii publici Barchinone qui hec scribi fecit et clausi die et anno quo supra.» — (Arxiu Cat., Diversorum C., n.^o 537.)